
第 70 回年次⼤会（⿃取⼤会）の実施について 
 
令和２年２⽉ 17 ⽇ 
⽇本⽊材学会会員の皆様： 
年次⼤会への参加登録・発表予定者の皆様： 
 
 ⽇本⽊材学会・副会⻑（年次⼤会担当）、およびプログラム委員⻑を仰せつ
かっております、九州⼤学の近藤哲男です。 
平素から、学会の運営に多⼤なるご協⼒を頂き、誠にありがとうございます。 
 
さて、新型コロナウイルスによる新型肺炎の影響により、第 70 回⽇本⽊材学
会⿃取⼤会の開催について、ご⼼配をお掛けしております。 
現段階では、同⼤会は開催予定とし準備中です。参加予定者の皆様におかれま
しても、そのおつもりで学会のご準備をお願いいたします。 
もし、今後の社会状況次第でやむを得ず中⽌と判断する場合には、速やかに学
会 Web ページならびにメールにて情報を発信いたします。 
参加予定者の皆様には、ご不便をおかけすることもあるかと存じますが、どう
か、ご了解のほどよろしくお願いいたします。 
年次⼤会開催まで、１カ⽉を切りましたが、⼤会当⽇もどうかよろしくお願い
いたします。 
 
最後になりますが、皆様の研究のご発展をお祈り申し上げますとともに、まだ
まだ寒い時期が続きますが、どうかご⾃愛ください。 
 
⽇本⽊材学会副会⻑（年次⼤会担当） 
プログラム委員⻑ 近藤 哲男 
 


